
Práce je zaměřena na možnosti praktického využití prvků muzikoterapie ve školství a je rozdělena na
teoretickou a praktickou část. V teoretické části se věnuji hudbě a muzikoterapii obecně. Čtenáři stručně
přibližuji historii a vývoj muzikoterapie od jejích počátků až po možnosti studia v dnešní době. Dále se
zamýšlím nad otázkami muzikoterapie ve školství, jakými způsoby může být hudba při výuce
nápomocná, jaké muzikoterapeutické prvky a za jakým účelem se mohou v hodinách využívat. Na konci
teoretické části srovnávám osobnost muzikoterapeuta a osobnost pedagoga. V praktické části nabízím
konkrétní hry, které jsou rozděleny do tří oblastí: 1. Kolektiv, konflikt, prevence 2. Rozvíjení empatie,
sebepoznání, poznávání druhých 3. Koncentrace x relaxace Poslední oddíl je věnován návštěvě ZŠ
Libčická, ve které jsem měla možnost některé hry vyzkoušet v praxi.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

